
 
ESTADO DO MARANHÃO 

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 

 

EDITAL Nº 22/2022 - SEDUC 
 

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O  GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de 

Estado da Educação - SEDUC, torna público a RETIFICAÇÃO da Homologação do Resultado 

Final do  Edital nº 22/2022 - PROCESSO DE OPÇÃO PARA JORNADA DE 40 (QUARENTA) 

HORAS SEMANAIS - AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA  SERVIDORES 

INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTERIO DO QUADRO  PERMANENTE DA 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO – SEDUC E DO INSTITUTO ESTADUAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA, PARA LABORAR EM 

REGIME DE TEMPO INTEGRAL, conforme Ata de Deliberação da Comissão do Processo 

Seletivo, instituída pela Portaria nº 318/2022, publicada no Diário Oficial do Estado do dia 

23/03/2022. 

 

São Luís/MA, 28/05/2025 

 

 

 

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA 

Secretária de Estado da Educação 
 
 

REGIONAL: BACABAL 

MUNICÍPIO DE BACABAL 

AMPLIACAO DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO 
MAGISTERIO – TUTOR PEDAGÓGICO/PROJETO DE VIDA                                                                         VAGAS: 2  

 
ORDEM INSCRICAO CPF NOME SITUAÇÃO 

1 141053 375.324.643-34 VILAGRAN CABRITA PEREIRA DA COSTA CLASSIFICADO 

2 140806 489.076.933-15 KARLA CRISTINA SOUSA E SILVA CLASSIFICADO 

3 140827 237.027.703-30 FRANCISCO ALCIR COUTINHO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

4 140820 712.174.793-68 MARIA DOS MILAGRES DA CONCEICAO PEREIR NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

5 140816 676.847.693-91 SAMIRA DIAS TRABULSI NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

6 140804 354.421.743-00 ANGELA COSTA DOURADO NEIVA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

7 140833 332.206.033-00 ARLINDO CAVALCANTE RODRIGUES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

8 140801 473.674.311-53 CONFUCIO JOSE PINTO E REIS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

9 140810 956.257.043-68 SILVIA REGINA ARAUJO DE OLIVEIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

 


